
DECYZJA NR 174
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 12 października 2023 r.

w sprawie nadania sztandaru Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

GA.O.0210.3.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 oraz § 6 statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe2, mając na względzie, że uprawnionym obszarem 
działalności LP są m.in. przedsięwzięcia w zakresie miękkiego 
rozwoju, obejmującego w szczególności kształtowanie wizerunku  
i szeroko rozumianą promocję, a także, że znak Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe podlega ochronie,  
a sztandar jednostki organizacyjnej PGL LP sygnowany tym 
znakiem, jako insygnium Lasów Państwowych stanowiącym 
symbol honoru i tradycji polskiego leśnictwa, a jednocześnie dobro 
majątkowe 

– zarządzam co następuje: 

§ 1
W uznaniu dla pracy pokoleń polskich leśników oraz ich poświę-

cenia w trosce o narodowe dziedzictwo przyrodnicze ustanawia się 
sztandar Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

§ 2
Wzór graficzny sztandaru Lasów Państwowych, wymienionego 

w § 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

§ 3
1. Sztandaru używa się dla podkreślenia podniosłego charakteru 

uroczystości oraz świąt i rocznic państwowych, religijnych, 

patriotycznych oraz firmowych mających znaczenie dla leś-
nictwa.

2. Obowiązkiem każdego leśnika wobec sztandaru Lasów 
Państwowych jest poszanowanie jego barw, znaków oraz hono-
rowa postawa.

§ 4
Zasady użytkowania sztandaru określa Zarządzenie nr 98 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 paździer-
nika 2023 r. w sprawie wzoru, zasad i trybu nadawania sztandaru 
jednostkom organizacyjnym Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, Ceremoniał Lasów Państwowych3 oraz Zarzą-
dzenie nr 1 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
4 stycznia 2019 r. w sprawie leśnej asysty honorowej.

§ 5
Akt nadania sztandaru stanowi zał. nr 2 niniejszej decyzji.

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1356, 1688) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Zarządzenie nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie wprowadzenia Ceremoniału Lasów Państwowych, zn. spr.: 
GA.O.0210.1.2.2023.



Załącznik nr 1 do Decyzji nr 174
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 12 października 2023 r.

Wzór graficzny sztandaru 
1. Awers

2. Rewers
 

3. Głowica



Załącznik nr 2 do Decyzji nr 174
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 12 października 2023 r.

Akt nadania

Na podstawie Decyzji nr ........
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia ............. października 2023 roku 

w sprawie nadania sztandaru Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe

(zn. spr.: GA.O.0210.3.2023)

nadaję sztandar dla
Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe

– w 100 lecie istnienia Lasów Państwowych –
jako dowód uznania i szacunku dla pracy pokoleń polskich leśników  
oraz ich poświęcenia w trosce o narodowe dziedzictwo przyrodnicze.

MINISTER


